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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

29

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von Ver¬

käufe
rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 6000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 165 37 41 23 3 269 198,5 32,3
Automobile — 6 8 17 8 39 161,0 45,2
Verschiedenes 184 43 37 18 10 292 304,3 56,9

4. Vierteljahr 1932 349 86 86 58 21 600 663,8 134,4
4. Vierteljahr 1931 236 86 78 52 21 473 560,9 127,0

Städtische Billettsteuer.

30
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen *) Steuerbetrag
4. Vierteljahr

1932
Fr.Oktober November Dezember I.Vierteljahr

1932
I.Vierteljahr

1931

DauerndeVeranstalt.
dav. Kino

Andere Veranstaltg.

Zusammen

178 796
147 038
52 954

154 740
129 460
49 153

147 557

113 990
33 655

481 093
390 488
135 762

458 075
369 666

126 718

100 393
67 476
28 025

231 750 203 893 181 212 616 855 584 793 123 418

l) Stadttheater und Kursaal Schänzli.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.
Post.

31 Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
1931

1932

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 546 552 688 1786 1911
Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11176 11467

Paketpost-Versand 175 760 178 536 278 936 633 232 649042

Aufgegebene Nachnahmen 163 812 143 913 126 913 434 638 384 697

Postanweisungen 1 Einzahlungen) 1671 1476 1915 5 062 5 064
Postcheckverkehr j 1000 Fr. t 14 427 15 699 23 057 53 183 51040
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Telegraph und Telephon.

32 Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
1931

Veränderg.
4. Vierteljahr

1931
bis 4.
Vierteljahr 19321932

Telegramme.
(abgehend und ankommend)

Inland 7 627 5 579 6 856 20 062 23 254 — 3 192

Ausland 9 115 8 765 10 246 28 126 33 602 — 5 476

Amtlich 963 1 028 1113 3 104 2 915 + 189

Telephongespräche.
in 1000

17 705 15 372 18 215 51 292 59 771 — 8 479

Ortsgespräche 1223 1 297 1 221 3 741 3 388 + 353

Ferngespräche 691 675 709 2 075 2 075 -
1914 1 972 1930 5 816 5 463 + 353

Eisenbahnen.

33 Station

Bahn

Ausgegebene
gewöhnl.
Billette
(einfach

und retour)

Strecken-
abonne-
ments-
karten

Gepäck-
und

gutversand

Güterverkehr
(Stückgut und

Wagenladungen)

Versand Empfang

Bern-Hauptbahnhof
Andere Stationen

Schweiz. Bundesbahnen
Andere Bahnen

4. Vierteljahr 1932
4. Vierteljahr 1931

St.

284 740
42 380

St.

2 748
2 695

Tonnen

1 108
33

Tonnen

15 606
14 419

Tonnen

61 682

30 182

197 608

129 512

2 330
3 113

917
224

14 682

15 343

60 882
30 982

327 120

332 777

5 443
5 262

1 141
1 421

30 025
28 152

91 864
91 013

Städtische Straßenbahnen und Stadtomnibus.

31

Monat

Straßenbahnen
Betriebslänge 17,2 km

Omnibus
Betriebslänge 25,8 km

Beförderte
Personen

Einnahmen

Beförderte
Personen

Einnahmen

überhaupt
aus dem

Personenverkehr überhaupt
aus dem

Personenverkehr

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1932

4. Vierteljahr 1931

1 975 221
1 926 650
2 033 508

364 158
346 766
376 840

360 020
342 625
368 874

478 292

459 970
508 678

111078
106328
117 542

111044
106 328
117323

5 935 379
5 995 645

1 087 764
1 087 922

1 071 519
1 079 752

1 446 940
1 196 709

334 948
280 875

334 695

280310
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Gaswerk und Wasserversorgung.

35

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

1000 m3

Gasabgabe
an Private

1000 m3

Monatsverbrauch

1000 m8

Größter | Kleinster

Tagesverbrauch, m3

Oktober
November
Dezember

4. Viertel]. 1932
4. Viertelj. 1931

1 636
1 583
1 659

1 627
1 571
1 487

1 342
1 246
1 221

54 674
53 862
52 536

32 560
31 050
30 420

4 878
4 691

4 685
4 405

3 809
3 434

54 674
50 650

30 420
26 400

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

36 Gesamte Erzeugung in eigenen Anlagen
Energiebezug

Kraftwerk
Oberhasli

1000 kWh

energiebezug

1000 kWh

Monat Energieerzeugung

1000 kWh

Überhaupt

1000 kWh

Hydraulische
Anlagen

1000 kWh

Kalorische
Anlagen

1000 kWh

Oktober 5 063 4 023 4 022 1 931 109

November 5 617 4 159 4 159 — 1 345 113
Dezember 6 065 3 840 3 840 2 090 135

4. Viertelj. 1932 16 745 12 022 12 021 1 4 366 357
4. Viertelj. 1931 16 237 9 893 9 692 200 5 946 397

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr.

37 Stiere
und

Ochsen
Rinder Kühe Kälber

Schafe
und

Ziegen

Schweine Pferde
Fleisch-,
Wurstwaren

Zusammen
4. Vierteljahr

1932 1931

Schlach-1 Stück
tungen 1 q

Fleischeinluhr q

4.Viertelj. 1932 q
4.Viertelj.l931 q

277
1 003

157

524
1441

238

665
2 036

490

3 157
1 921

540

726

179
84

7 765

6 603
1 034

174
477

70 1915

13 288
13 660
4 528

11 370
12 002

4123

1 160
1 934

1 679

790
2 526
2 086

2 461

2 208
263
250

7 637
6 723

547
733

1915
1401

18188

16125
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