

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 6 (1932)

Heft: 4

Rubrik: Öffentliche Unternehmungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

29 Warengattung	Verkäufe mit einem Forderungsbetrag von					Ver- käufe im ganzen	Forde- rungs- betrag 1000 Fr.	An- zahlung 1000 Fr.
	bis Fr. 500	Fr. 501 -1000	Fr. 1001 -2000	Fr. 2001 -5000	über Fr. 5000			
Hausrat f. Privatgebr.	165	37	41	23	3	269	198,5	32,3
Automobile	—	6	8	17	8	39	161,0	45,2
Verschiedenes	184	43	37	18	10	292	304,3	56,9
4. Vierteljahr 1932	349	86	86	58	21	600	663,8	134,4
4. Vierteljahr 1931	236	86	78	52	21	473	560,9	127,0

Städtische Billettsteuer.

30 Veranstaltung	Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen ¹⁾)					Steuerbetrag 4. Vierteljahr 1932 Fr.
	Oktober	November	Dezember	4. Vierteljahr 1932	4. Vierteljahr 1931	
Dauernde Veranstalt.	178 796	154 740	147 557	481 093	458 075	100 393
dav. Kino	147 038	129 460	113 990	390 488	369 666	67 476
Andere Veranstaltg.	52 954	49 153	33 655	135 762	126 718	28 025
Zusammen	231 750	203 893	181 212	616 855	584 793	128 418

¹⁾ Stadttheater und Kursaal Schänzli.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

31	Oktober	November	Dezember	4. Viertel- jahr	4. Viertel- jahr 1931
	1932				
Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr.	546	552	688	1 786	1 911
Abon. Zeitungen, 1000 Stück	11 176	11 467
Paketpost-Versand	175 760	178 536	278 936	633 232	649 042
Aufgegebene Nachnahmen	163 812	143 913	126 913	434 638	384 697
Postanweisungen } Einzahlungen }	1 671	1 476	1 915	5 062	5 064
Postcheckverkehr } 1000 Fr. }	14 427	15 699	23 057	53 183	51 040

Telegraph und Telephon.

32	Oktober	November	Dezember	4. Viertel-jahr	4. Viertel-jahr 1931	Veränderg. 4. Viertel-jahr 1931 bis 4. Vierteljahr 1932
	1932					
Telegramme. (abgehend und ankommend)						
Inland	7 627	5 579	6 856	20 062	23 254	— 3 192
Ausland	9 115	8 765	10 246	28 126	33 602	— 5 476
Amtlich	963	1 028	1 113	3 104	2 915	+ 189
Telephongespräche. in 1000	17 705	15 372	18 215	51 292	59 771	— 8 479
Ortsgespräche	1 223	1 297	1 221	3 741	3 388	+ 353
Ferngespräche	691	675	709	2 075	2 075	—
	1 914	1 972	1 930	5 816	5 463	+ 353

Eisenbahnen.

33	Station — Bahn	Ausgegebene gewöhnl. Billette (einfach und retour)	Strecken- abonne- ments- karten	Gepäck- und Expreß- gut- versand	Güterverkehr (Stückgut und Wagenladungen)	
					Versand	Empfang
		St.	St.	Tonnen	Tonnen	Tonnen
Bern-Hauptbahnhof	284 740	2 748	1 108	15 606	61 682	
Andere Stationen	42 380	2 695	33	14 419	30 182	
Schweiz. Bundesbahnen	197 608	2 330	917	14 682	60 882	
Andere Bahnen	129 512	3 113	224	15 343	30 982	
4. Vierteljahr 1932	327 120	5 443	1 141	30 025	91 864	
4. Vierteljahr 1931	332 777	5 262	1 421	28 152	91 013	

Städtische Straßenbahnen und Stadtomnibus.

34	Monat	Straßenbahnen Betriebslänge 17,2 km			Omnibus Betriebslänge 25,8 km		
		Beförderte Personen	Einnahmen		Beförderte Personen	Einnahmen	
			überhaupt	aus dem Personen- verkehr		überhaupt	aus dem Personen- verkehr
Oktober	1 975 221	364 158	360 020	478 292	111 078	111 044	
November	1 926 650	346 766	342 625	459 970	106 328	106 328	
Dezember	2 033 508	376 840	368 874	508 678	117 542	117 323	
4. Vierteljahr 1932	5 935 379	1 087 764	1 071 519	1 446 940	334 948	334 695	
4. Vierteljahr 1931	5 995 645	1 087 922	1 079 752	1 196 709	280 875	280 310	

Gaswerk und Wasserversorgung.

35	Monat	Gaswerk		Wasserversorgung		
		Erzeugtes Gas 1000 m³	Gasabgabe an Private 1000 m³	Monatsverbrauch 1000 m³	Größter Tagesverbrauch, m³	Kleinster
Oktober		1 636	1 627	1 342	54 674	32 560
November		1 583	1 571	1 246	53 862	31 050
Dezember		1 659	1 487	1 221	52 536	30 420
4. Viertelj. 1932		4 878	4 685	3 809	54 674	30 420
4. Viertelj. 1931		4 691	4 405	3 434	50 650	26 400

Elektrizitätswerk: Energieerzeugung.

36	Monat	Gesamte Energieerzeugung 1000 kWh	Erzeugung in eigenen Anlagen			Energiebezug Kraftwerk Oberhasli 1000 kWh	Fremdenergiebezug 1000 kWh
			Überhaupt 1000 kWh	Hydraulische Anlagen 1000 kWh	Kalorische Anlagen 1000 kWh		
Oktober		5 063	4 023	4 022	1	931	109
November		5 617	4 159	4 159	—	1 345	113
Dezember		6 065	3 840	3 840	—	2 090	135
4. Viertelj. 1932		16 745	12 022	12 021	1	4 366	357
4. Viertelj. 1931		16 237	9 893	9 692	200	5 946	397

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr.

37	Stiere und Ochsen	Rinder	Kühe	Kälber	Schafe und Ziegen	Schweine	Pferde	Fleisch-, Wurstwaren	Zusammen 4. Vierteljahr	
									1932	1931
Schlachtungen Stück q	277 1 003	524 1 441	665 2 036	3 157 1 921	726 179	7 765 6 603	174 477	— —	13 288 13 660	11 370 12 002
Fleischeinfuhr q	157	238	490	540	84	1 034	70	1 915	4 528	4 123
4. Viertelj. 1932 q	1 160	1 679	2 526	2 461	263	7 637	547	1 915	18 188	.
4. Viertelj. 1931 q	1 934	790	2 086	2 208	250	6 723	733	1 401	.	16 125